

MPWIK/TO/1/4/2024

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest Dostawa energii elektrycznej dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łasku, prowadzonego przez Zamawiającego.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łasku jako Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.), przekazuje zapytania Wykonawców doręczone Zamawiającemu 2-08-2023 r. wraz z wyjaśnieniami o następującej treści:

**Pytanie 1****SWZ Rozdział III pkt 35.1**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

**Pytanie 2****Załącznik nr 6 do SWZ § 6**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany **adres poczty elektronicznej**, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu .

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

**Pytanie 3****Załącznik nr 6 do SWZ § 11 ust. 2 pkt 3**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej bądź mocy umownej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zapis pozostaje bez zmian - Zamawiający uważa, że powinien posiadać możliwość zmiany grupy taryfowej na właściwą dla charakterystyki zasilanego obiektu lub uruchomienia PPE w taryfie odpowiedniej dla charakterystyki przyłączanego obiektu. A ponieważ oczekuje jednej, całodobowej ceny energii elektrycznej czynnej dla wszystkich grup taryfowych, to nie podziela opinii, iż zmiana grupy taryfowej na inną niż ujęta w ofercie stanowiłaby zmianę przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 4****Załącznik nr 7 do SWZ**

Prosimy o podanie następujących danych dla wszystkich punktów poboru z zainstalowaną mikroinstalacją:

- rodzaj źródła (np. Fotowoltaiczne wiatrowe itp.)
- data uruchomienia źródła
- ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku

**Odpowiedź:**

Zgodnie z informacją podaną w pkt 18.7.3 do PPE 590543540300131388 (poz. 1 w załączniku nr 7 do SWZ) przyłączona jest jednostka wytwórcza o mocy zainstalowanej 124 kW, wykorzystująca w procesie wytwarzania energii elektrycznej biogaz (kogeneracja). Pozostałe mikroinstalacje wytwarzają energię w panelach fotowoltaicznych. Zamawiający podaje terminy uruchomienia mikroinstalacji oraz ilość energii wprowadzonej do sieci OSD:

poz. 1 w zał. Nr 7 do SWZ

WO-03-1385 Oczyszczalnia ścieków (przyłącze nr 1)		590543540300131388		Data uruchomienia jednostki wytwórczej 124 kW		xx.xx.xxxx						
Energia wprowadzona do sieci OSD w poszczególnych miesiącach roku w kWh												
1/2023	2/2023	3/2023	4/2023	5/2023	6/2023	7/2023	8/2023	9/2023	10/2023	11/2023	12/2023	
0	2	75	178	159	18	104	445	281	176	1	16	

poz. 2 w zał. Nr 7 do SWZ

WO-03-1385 Oczyszczalnia ścieków (przyłącze nr 2)		590543540300130527		Data uruchomienia mikroinstalacji:		08.2023						
Energia wprowadzona do sieci OSD w poszczególnych miesiącach roku w kWh												
1/2023	2/2023	3/2023	4/2023	5/2023	6/2023	7/2023	8/2023	9/2023	10/2023	11/2023	12/2023	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

poz. 5 w zał. Nr 7 do SWZ

WO-3-1072 Stacja wodociągowa		590543540300099008		Data uruchomienia mikroinstalacji:		08.2023						
Energia wprowadzona do sieci OSD w poszczególnych miesiącach roku w kWh												
1/2023	2/2023	3/2023	4/2023	5/2023	6/2023	7/2023	8/2023	9/2023	10/2023	11/2023	12/2023	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	119	7	0	

poz. 8 w zał. Nr 7 do SWZ

WO-3-380 Hydrofornia Bałucz		590543540300355456		Data uruchomienia mikroinstalacji:		08.2023						
Energia wprowadzona do sieci OSD w poszczególnych miesiącach roku w kWh												
1/2023	2/2023	3/2023	4/2023	5/2023	6/2023	7/2023	8/2023	9/2023	10/2023	11/2023	12/2023	
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

poz. 36 w zał. Nr 7 do SWZ

Budynek administracyjno-biurowy		<b>590543540300140335</b>		Data uruchomienia mikroinstalacji:		<b>19.10.2023</b>					
Energia wprowadzona do sieci OSD w poszczególnych miesiącach roku w kWh											
1/2023	2/2023	3/2023	4/2023	5/2023	6/2023	7/2023	8/2023	9/2023	10/2023	11/2023	12/2023
0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	39	7

poz. 37 w zał. Nr 7 do SWZ

Kotłownia osiedlowa		<b>590543540300202538</b>		Data uruchomienia mikroinstalacji:		<b>planowana w 2024 r.</b>					
Energia wprowadzona do sieci OSD w poszczególnych miesiącach roku w kWh											
1/2023	2/2023	3/2023	4/2023	5/2023	6/2023	7/2023	8/2023	9/2023	10/2023	11/2023	12/2023
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

poz. 39 w zał. Nr 7 do SWZ

Kotłownia osiedlowa		<b>590543540300073534</b>		Data uruchomienia mikroinstalacji:		<b>planowana w 2024 r.</b>					
Energia wprowadzona do sieci OSD w poszczególnych miesiącach roku w kWh											
1/2023	2/2023	3/2023	4/2023	5/2023	6/2023	7/2023	8/2023	9/2023	10/2023	11/2023	12/2023
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

poz. 40 w zał. Nr 7 do SWZ

Kotłownia osiedlowa		<b>590543540300387631</b>		Data uruchomienia mikroinstalacji:		<b>planowana w 2024 r.</b>					
Energia wprowadzona do sieci OSD w poszczególnych miesiącach roku w kWh											
1/2023	2/2023	3/2023	4/2023	5/2023	6/2023	7/2023	8/2023	9/2023	10/2023	11/2023	12/2023
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

poz. 41 w zał. Nr 7 do SWZ

Kotłownia osiedlowa		<b>590543540300307592</b>		Data uruchomienia mikroinstalacji:		<b>planowana w 2024 r.</b>					
Energia wprowadzona do sieci OSD w poszczególnych miesiącach roku w kWh											
1/2023	2/2023	3/2023	4/2023	5/2023	6/2023	7/2023	8/2023	9/2023	10/2023	11/2023	12/2023
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

poz. 44 w zał. Nr 7 do SWZ

Kotłownia osiedlowa		<b>590543540300176730</b>		Data uruchomienia mikroinstalacji:		<b>planowana w 2024 r.</b>					
Energia wprowadzona do sieci OSD w poszczególnych miesiącach roku w kWh											
1/2023	2/2023	3/2023	4/2023	5/2023	6/2023	7/2023	8/2023	9/2023	10/2023	11/2023	12/2023
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

poz. 47 w zał. Nr 7 do SWZ

Kotłownia osiedlowa		<b>590543540300318000</b>		Data uruchomienia mikroinstalacji:		<b>planowana w 2024 r.</b>					
Energia wprowadzona do sieci OSD w poszczególnych miesiącach roku w kWh											
1/2023	2/2023	3/2023	4/2023	5/2023	6/2023	7/2023	8/2023	9/2023	10/2023	11/2023	12/2023
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

## Pytanie 5

### Załącznik nr 7 do SWZ

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. Instalacji o mocy poniżej lub równej 50kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing).

Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o informacje czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy prosumenckiej w formyle net-billing dla PPE z mikroinstalacjami należącymi do Zamawiającego na wzorcu zaproponowanym przez Wykonawcę lub na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadzie net-billing.

#### Odpowiedź:

Tak. Zamawiający poinformował w pkt 18.7.6. SWZ, że Wykonawca będzie świadczyć na rzecz Zamawiającego Usługi Podmiotu Odpowiedzialnego za Bilansowanie Handlowe, w odniesieniu do energii elektrycznej wytworzonej i wprowadzonej do sieci OSD oraz jej odbioru, na mocy odrębnych umów - według wzoru Wykonawcy, a cena odebranej energii zostanie uzgodniona z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą.

**Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie**

PREZES ZARZĄDU  
mgr inż. Marusz Sowiński

Miejskie Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  
w Łasku  
98-100 Łask, ul. Tylna 9  
tel./0-43/ 675 51 43, 675 36 95  
REGON 731020519 NIP 831-15-06-734